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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. juli 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 652 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 652: 

 

Det fremgår af artiklen ”Vi risikerer at sende torturofre direkte tilbage til det land, 

hvor de er blevet tortureret” (Berlingske.dk, 2. august 2016, https://www.berling-

ske.dk/samfund/vi-risikerer-at-sende-torturofre-direkte-tilbagetil-det-land-hvor-

de-er-blevet-t), at kun to eller tre asylansøgere i 2015 blev sendt til en retsmedi-

cinsk torturundersøgelse som led i deres asylsag, og at der ifølge professor i rets-

medicin Hans Petter Hougen i starten af nullerne årligt blev gennemført knap 45 

sådanne undersøgelser. Vil ministeren år for år for hvert af årene 2000-2021 rede-

gøre for, hvor mange retsmedicinske torturundersøgelser der er gennemført på ini-

tiativ af henholdsvis Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”I forbiŶdelse ŵed eŶ aŶsøgŶiŶg oŵ opholdstilladelse i DaŶŵark iŶdheŶter 
Udlændingestyrelsen en række oplysninger til brug for sagsbehandlingen. 

Disse oplysninger findes fx i samtalereferater, breve og dokumenter og ind-

går i styrelsens behandling af den konkrete ansøgning.  

 

Oplysningerne er gemt i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbe-

handlingssystem, men det er kun en delmængde af oplysningerne, der regi-

streres som metadata i det elektroniske sagsbehandlingssystem, og som der-

for kan udtrækkes til statistiske oversigter. Metadata kan fx være ansøg-

ningsdato, ansøgerens navn, afgørelsens udfald og lign.  

 

Oplysninger om, hvorvidt Udlændingestyrelsen eller Flygtningenævnet har 

iværksat en retsmedicinsk torturundersøgelse af en asylansøger, er ikke re-

gistreret som metadata i det elektroniske sagsbehandlingssystem på en så-

dan måde, at oplysningerne kan udtrækkes statistisk.  
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Der kan derfor ikke på baggrund af det eksisterende registreringsgrundlag i 

udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem foretages 

en opgørelse af, hvor mange retsmedicinske torturundersøgelser der er 

iværksat på initiativ af Udlændingestyrelsen eller Flygtningenævnet. 

 

Det bemærkes i den forbindelse, at oplysninger om, hvorvidt en asylansøger 

har påberåbt sig at være blevet udsat for tortur som en del af asylmotivet, 

ligeledes er gemt i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehand-

lingssystem, men ikke registreret som metadata i det elektroniske sagsbe-

handlingssystem på en sådan måde, at oplysningerne kan udtrækkes stati-

stisk. 

 

Der kan derfor heller ikke på baggrund af det eksisterende registrerings-

grundlag i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem 

foretages en opgørelse af antallet af asylansøgninger, hvor en asylansøger 

har påberåbt sig at være blevet udsat for tortur soŵ eŶ del af asylŵotivet.” 
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